Опубликовано в муниципальной газете «Красногвардейский
информационный вестник» от 21 августа 2024 г. №112

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 августа 2024 г. № 532

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЫПЛАТЫ
ПООЩРЕНИЯ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, ЛИЦАМ,
ЗАМЕЩАЮЩИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ В
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
(ВКЛЮЧАЯ ОТРАСЛЕВЫЕ (ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ) И

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ОРГАНЫ), ЛИЦАМ, НЕ
ЗАМЕЩАЮЩИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ И ИСПОЛНЯЮЩИМ
ОБЯЗАННОСТИ ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ВХОДЯЩИМ В
МУНИЦИПАЛЬНУЮ УПРАВЛЕНЧЕСКУЮ КОМАНДУ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ЗА ДОСТИЖЕНИЕ В 2023
ГОДУ СТАВРОПОЛЬСКИМ КРАЕМ ЗНАЧЕНИЙ (УРОВНЕЙ)

ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ВЫСШИХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от

26 июня 2024 г. № 333-п «О поощрении в 2024 году региональной управленческой
команды Ставропольского края и муниципальных управленческих команд
Ставропольского края за достижение в 2023 году Ставропольским краем значений
(уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших
должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности
исполнительных органов субъектов Российской Федерации», постановлением
Правительства Ставропольского края от 19 августа 2024 г. № 462-п «О

распределении в 2024 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета
Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Ставропольского
края на осуществление выплаты лицам, входящим в муниципальные
управленческие команды Ставропольского края, поощрения за достижение в 2023
году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки
эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской
Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской
Федерации», постановлением администрации Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края от 20 августа 2024 г. № 526 «О
поощрении в 2024 году администрации Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) и
территориальных органов за достижение в 2023 году Ставропольским краем
значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших
должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности
исполнительных органов субъектов Российской Федерации» администрация
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты поощрения лицам,

замещающим муниципальные должности, лицам, замещающим должности
муниципальной службы в Ставропольском крае в администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края (включая
отраслевые (функциональные) и территориальные органы), лицам, не
замещающим должности муниципальной службы в Ставропольском крае и
исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности
администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского
края, входящим в муниципальную управленческую команду Ставропольского края,
за достижение в 2023 году Ставропольским краем значений (уровней)
показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц
субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов
субъектов Российской Федерации.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации – руководителя управления сельского
хозяйства и охраны окружающей среды администрации Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края Куликова В.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Глава Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края

К.А.ИШКОВ

Утвержден
постановлением администрации

Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края

consultantplus://offline/ref=0B668C16BF655842759E1B65CFCE340416247EF36410CA93D26EF0CA730696046DA47F7BA59167561F3BB4755AD0EDC6C6687EDC85268B1BA6548E25cDGEM

от 20 августа 2024 г. № 532

ПОРЯДОК
ВЫПЛАТЫ ПООЩРЕНИЯ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, ЛИЦАМ,
ЗАМЕЩАЮЩИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ В
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
(ВКЛЮЧАЯ ОТРАСЛЕВЫЕ (ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ) И

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ОРГАНЫ), ЛИЦАМ, НЕ
ЗАМЕЩАЮЩИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ И ИСПОЛНЯЮЩИМ
ОБЯЗАННОСТИ ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ВХОДЯЩИМ В
МУНИЦИПАЛЬНУЮ УПРАВЛЕНЧЕСКУЮ КОМАНДУ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ЗА ДОСТИЖЕНИЕ В 2022
ГОДУ СТАВРОПОЛЬСКИМ КРАЕМ ЗНАЧЕНИЙ (УРОВНЕЙ)

ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ВЫСШИХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Настоящий Порядок определяет правила выплаты в 2024 году поощрения
лицам, замещающим муниципальные должности, лицам, замещающим должности
муниципальной службы в Ставропольском крае в администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края (включая
отраслевые (функциональные) и территориальные органы), лицам, не
замещающим должности муниципальной службы в Ставропольском крае и
исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности
администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского
края, входящим в муниципальную управленческую команду Ставропольского края,
состав которой определен постановлением Губернатора Ставропольского края от
26 июня 2024 г. № 296 «Об определении составов региональной управленческой
команды Ставропольского края и муниципальных управленческих команд
Ставропольского края для осуществления их поощрения за достижение в 2023
году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки
эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской
Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской

consultantplus://offline/ref=0B668C16BF655842759E1B65CFCE340416247EF36410CA93D26EF0CA730696046DA47F7BA59167561F3BB4755AD0EDC6C6687EDC85268B1BA6548E25cDGEM
consultantplus://offline/ref=A5394BAFC8455C00E64181D3F6462D76F90007051172CA5BF60C6F1CF2675C723D3CC6E6AAA345CF7E9263F25F6FEF8AA4wAUCK
consultantplus://offline/ref=A5394BAFC8455C00E64181D3F6462D76F90007051172CA5BF60C6F1CF2675C723D3CC6E6AAA345CF7E9263F25F6FEF8AA4wAUCK
consultantplus://offline/ref=A5394BAFC8455C00E64181D3F6462D76F90007051172CA5BF60C6F1CF2675C723D3CC6E6AAA345CF7E9263F25F6FEF8AA4wAUCK
consultantplus://offline/ref=A5394BAFC8455C00E64181D3F6462D76F90007051172CA5BF60C6F1CF2675C723D3CC6E6AAA345CF7E9263F25F6FEF8AA4wAUCK
consultantplus://offline/ref=A5394BAFC8455C00E64181D3F6462D76F90007051172CA5BF60C6F1CF2675C723D3CC6E6AAA345CF7E9263F25F6FEF8AA4wAUCK
consultantplus://offline/ref=A5394BAFC8455C00E64181D3F6462D76F90007051172CA5BF60C6F1CF2675C723D3CC6E6AAA345CF7E9263F25F6FEF8AA4wAUCK

Федерации», за достижение в 2023 году Ставропольским краем значений
(уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших
должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности
исполнительных органов субъектов Российской Федерации (далее соответственно
- лица, замещающие муниципальные должности; муниципальные служащие
администрации муниципального округа; лица, не замещающие должности
муниципальной службы и исполняющие обязанности по техническому
обеспечению деятельности администрации муниципального округа; поощрение;
муниципальная управленческая команда).

2. Выплата поощрения лицам, замещающим муниципальные должности,
муниципальным служащим администрации муниципального округа, лицам, не
замещающим должности муниципальной службы и исполняющим обязанности по
техническому обеспечению деятельности администрации муниципального округа
производится за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых
бюджету Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края из
бюджета Ставропольского края в 2024 году в соответствии с постановлением
Правительства Ставропольского края от 19 августа 2024 г. № 462-п дсп «О
распределении в 2024 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета
Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Ставропольского
края на осуществление выплаты лицам, входящим в муниципальные
управленческие команды Ставропольского края, поощрения за достижение в 2023
году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки
эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской
Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской
Федерации».

3. Размер поощрения i-му лицу, замещающему муниципальную должность,
муниципальному служащему администрации муниципального округа, лицу, не
замещающему должность муниципальной службы и исполняющему обязанности
по техническому обеспечению деятельности администрации муниципального
округа определяется по следующей формуле:

Rрi – размер поощрения i-му лицу, замещающему муниципальную должность,

муниципальному служащему администрации муниципального округа, лицу, не
замещающему должность муниципальной службы и исполняющему обязанности
по техническому обеспечению деятельности администрации муниципального
округа;

ФОТi – фонд оплаты труда i-го лица, замещающего муниципальную
должность, муниципального служащего администрации муниципального округа,
лица, не замещающего должность муниципальной службы и исполняющего
обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации
муниципального округа, на 31 декабря 2023 года.

k – коэффициент поощрения;
Di – количество календарных дней, отработанных i-м лицом, замещающим

муниципальную должность, муниципальным служащим администрации
муниципального округа, лицом, не замещающим должность муниципальной
службы и исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности
администрации муниципального округа, в 2023 году.

 Rpi=
ФОТi Х k

x Di , где
 365

consultantplus://offline/ref=A5394BAFC8455C00E64181D3F6462D76F90007051172CA5BF60C6F1CF2675C723D3CC6E6AAA345CF7E9263F25F6FEF8AA4wAUCK

4. Коэффициент поощрения определяется по следующей формуле:

, где

k – коэффициент поощрения;
Sр – сумма расходов бюджета Красногвардейского муниципального

Ставропольского края на поощрение, предусмотренных i-му органу
администрации муниципального округа, включенному в перечень органов
администрации муниципального округа;

ФОТi – фонд оплаты труда работников i-го органа администрации
муниципального округа, включенного в перечень органов администрации
муниципального округа, с учетом фактически отработанного времени в 2023 году.

 k=
Sр

 ФОТi